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Nauczyciel bibliotekarz gromadzi, 

opracowuje i udostępnia zasoby biblioteki, 

inspiruje i koordynuje działania w zakresie 

upowszechniania czytelnictwa i przygotowania 

swoich czytelników do korzystania z informacji 

w szkole i innych placówkach oświatowych. 

 

Zadania zawodowe: 

 udostępnianie zbiorów bibliotecznych;  

 udzielanie informacji rzeczowych, 

tekstowych, bibliotecznych, katalogowych  

i bibliograficznych; 

 informowanie czytelników o książkowych 

nowościach wydawniczych; 

 przysposobienie czytelnicze i kształcenie 

czytelników jako użytkowników  informacji 

w formie pracy indywidualnej, zajęć 

grupowych (lekcje biblioteczne); 

 pomoc  w organizowaniu  pracy z książką, 

czasopismem we wszystkich formach procesu  

dydaktyczno-wychowawczego; 

 organizowanie imprez czytelniczych, 

inspirowanie pracy w bibliotece, 

 prowadzenie różnych form wizualnej 

informacji i propagandy książek, 

 organizowanie różnych form inspiracji 

czytelnictwa i rozwijanie kultury        

czytelniczej (np. konkursów czytelniczych, 

spotkań z autorami książek, wystaw ), 

 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

Nauczyciel bibliotekarz powinien mieć 

ukończone bibliotekoznawcze studia wyższe. 

Są one prowadzone przez uniwersytety  

i niektóre uczelnie pedagogiczne. Możliwe 

jest także ukończenie studiów 

podyplomowych z bibliotekoznawstwa  

i informacji naukowej. Dają one uprawnienia 

do podjęcia pracy zarówno w bibliotekach 

szkolnych wszystkich typów szkół jak  

i w bibliotekach wyższych uczelni, a także  

w bibliotece pedagogicznej czy publicznej.  

W zawodzie nauczyciela bibliotekarza bardzo 

ważne jest samokształcenie, zdobywanie 

nowej wiedzy z zakresu informatyki, 

programów komputerowych stosowanych  

w danej bibliotece, jak również dobra 

znajomość języków obcych (współpraca  

z bibliotekami z zagranicy). 

 

Wymagania psychofizyczne: 

Zawód bibliotekarza wymaga 

szczególnych predyspozycji. Jest to praca  

w dużej mierze polegająca na kontaktach 

międzyludzkich, ale też wymaga pracy  

z danymi i posługiwaniem się różnego rodzaju 

urządzeniami W tej pracy wymagane są 

niemal wszechstronne zainteresowania,  

a przede wszystkim jest to zawód dla osób, 

które „kochają książki” i mają potrzebę 

nieustannego pogłębiania wiedzy. Niezbędna 

w tej pracy jest umiejętność nawiązywania 

kontaktów, prowadzenia rozmów oraz 

konstruktywnego przekazywania informacji 

zwrotnych. Umiejętność postępowania  

i porozumiewania się z ludźmi to cechy 

niezbędne u pracowników zarówno działu 

udostępniania jak i gromadzenia zbiorów. Jest 

to praca w dużej mierze w pozycji siedząco - 

stojącej, wymagająca również swobodnego 

poruszania się. Nauczyciel bibliotekarz, który 

bezpośrednio ma kontakt z czytelnikiem musi 

wykazać się: dużą sprawnością narządu 

wzroku, dużą sprawnością narządu słuchu, 

być sprawny intelektualnie, mieć łatwość w 

wysławianiu się.   

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

W zawodzie nauczyciela bibliotekarza 

wykluczone są dysfunkcje psychiczne. 

Przeciwwskazaniem dla osób wykonującym 

ten zawód będą też alergie, szczególnie dla 

osób  uczulonych na kurz i roztocze. 

Trudności mogą mieć również osoby, które 

mają szczególne kłopoty ze wzrokiem 

(zaburzenia dużego stopnia, trudności  

z rozróżnianiem barw), uniemożliwiające 

pracę przy komputerze. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

Zawód nauczyciela bibliotekarza to 

zawód wykonywany w sferze budżetowej. 

Potencjalne miejsca pracy występują na 

terenie całego kraju: w dużych i małych 

bibliotekach szkolnych, publicznych  

i naukowych. Na pewno łatwiej jest znaleźć 

pracę w dużych aglomeracjach miejskich, 

gdzie jest więcej ośrodków kulturalnych  

i naukowych, wyższych uczelni, szkół itd. 

 

Płace: 

Zarobki nauczyciela bibliotekarza 

różnią się w zależności od miejsca pracy oraz 

stopnia bibliotecznego. Dlatego też średnie 

zarobki mogą znacznie różnić się od tego, co 

tak naprawdę można zarobić. Przyjmuje się 

jednak, że średnia pensja dla osób 

wykonujących ten zawód to ok. 2500 złotych 

brutto. Dostęp: https://poradnikpracownika.pl/-

bibliotekarz-ile-zarabia-i-jak-nim-zostac 

(29.01.2019r.) 


